
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN KRÔNG PẮC     

    Số:         /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Krông Pắc, ngày        tháng  5  năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Phân tuyến tuyển sinh vào lớp 10 THPT đối với học sinh  

thuộc diện tuyển thẳng, năm học 2024-2025 trên địa bàn huyện 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều  của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 26/4/2022 của UBND tỉnh 

Đắk Lắk về việc Ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức 

thuộc UBND tỉnh Đắk Lắk; 

Căn cứ Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 03/04/2024 của UBND tỉnh Đắk Lắk 

về việc tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2024- 2025;  

Căn cứ Công văn số 537/SGDDT-GDTrH-GDTX ngày 05/4/2024 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh lớp 10 năm học 2024-2025; 

Căn cứ Quyết định 257/QĐ-SGDĐT ngày 16/4/2024 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo về việc về việc giao Kế hoạch chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 năm học 2024 - 2025; 

Căn cứ Công văn số 619/SGDDT-GDTrH-GDTX ngày 17/4/2024 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo về việc giao chỉ tiêu và hướng dẫn cụ thể một số nội dung về công tác 

tuyển sinh lớp 10 năm học 2024-2025;  

Theo đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tại Tờ trình số 18/TTr-

PGDĐT ngày 09/5/2024.       
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân tuyến tuyển sinh vào lớp 10 đối với học sinh thuộc diện tuyển 

thẳng (được quy định tại mục 7.1 Chính sách tuyển thẳng của Kế hoạch số 67/KH-

UBND ngày 03/04/2024 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc tuyển sinh vào lớp 10 trung 

học phổ thông năm học 2024- 2025) năm học 2024-2025 cho 5 trường trung học phổ 

thông trên địa bàn huyện, cụ thể như sau: 

 - Học sinh thuộc diện tuyển thẳng có địa chỉ thường trú tại các xã Hòa Đông, 

Ea Knuếc, Ea Kênh (nếu có nguyện vọng) được tuyển thẳng vào trường THPT Quang 

Trung; 

  - Học sinh thuộc diện tuyển thẳng có địa chỉ thường trú tại các xã Ea Kênh 

(nếu có nguyện vọng), Ea Yông, thị trấn Phước An, Hòa An (nếu có nguyện vọng), 

Ea Hiu, Hòa Tiến được tuyển thẳng vào trường THPT Nguyễn Công Trứ; 

 - Học sinh thuộc diện tuyển thẳng có địa chỉ thường trú tại các xã Tân Tiến, Ea 

Uy, Ea Yiêng được tuyển thẳng vào trường THPT Nguyễn Thị Minh Khai; 



 - Học sinh thuộc diện tuyển thẳng có địa chỉ thường trú tại các xã Ea Phê, Ea 

Kuăng, Vụ Bổn (nếu có nguyện vọng), Krông Buk (nếu có nguyện vọng) được tuyển 

thẳng vào trường THPT Lê Hồng Phong; 

 - Học sinh thuộc diện tuyển thẳng có địa chỉ thường trú tại các xã Krông Buk 

(nếu có nguyện vọng), Ea Kly, Vụ Bổn (nếu có nguyện vọng) được tuyển thẳng vào 

trường THPT Phan Đình Phùng; 

Điều 2. Các trường Trung học phổ thông trên địa bàn huyện có trách nhiệm 

tuyển sinh lớp 10 đối với học sinh thuộc diện tuyển thẳng năm học 2024-2025 theo 

đúng Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 03/04/2024 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc 

tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2024- 2025, Quyết định 257/QĐ-

SGDĐT ngày 16/4/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc về việc giao Kế hoạch 

chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 năm học 2024 – 2025, Công văn số 619/SGDDT-GDTrH-

GDTX ngày 17/4/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc giao chỉ tiêu và hướng 

dẫn cụ thể một số nội dung về công tác tuyển sinh lớp 10 năm học 2024-2025 và 

Phương án phân tuyến tuyển sinh đối với diện học sinh được tuyển thẳng của UBND 

huyện. 

Điều 3. Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Giáo dục và 

Đào tạo huyện, Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông, UBND các xã, thị trấn 

và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành. Quyết định có hiệu lực kể từ 

ngày ký./. 

Nơi nhận: 

- Sở GDĐT (b/c);                                                                                            

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;                                                                                               

- Như điều 3; 

- Lưu VT.      

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

 

Ngô Thị Minh Trinh 
 


		2024-05-10T14:47:24+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T17:20:36+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Păc<ubnd@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T17:20:42+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Păc<ubnd@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T17:21:01+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Păc<ubnd@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




